ГЛАВА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
КУЬЙГАЛХО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 13.09.2018 г. Грозный № 142-рг

Об образовании организационного комитета по подготовке
и проведению в Чеченской Республике мероприятий, посвящённых

100-летию со дня рождения Арби Мамакаева

В связи со 100-летним юбилеем (2 декабря 2018 года) Арби
Шамсудиновича Мамакаева, одного из основоположников вайнахской
литературы и классика чеченской литературы, в целях осуществления
подготовки и проведения в Чеченской Республике мероприятий, посвящённых
указанной дате:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению
в Чеченской Республике мероприятий, посвящённых 100-летию со дня
рождения Арби Мамакаева (далее - оргкомитет), в составе согласно приложению.

2. Оргкомитету в срок до 28 сентября 2018 года разработать и утвердить
план мероприятий по проведению в Чеченской Республике мероприятий,
посвящённых 100-летию со дня рождения Арби Мамакаева.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
А.М. Израйилова.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Чечене! Р.А. Кадыров

2

ЕНИЕ
жению Г лавы
й Республики

2018 № 142-рг

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

в Чеченской Республике мероприятий, посвящённых 100-летию
со дня рождения Арби Мамакаева

1 Ахмадов
Шахид Саидович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель оргкомитета

2 Байсултанов
Идрис Хасаевич

заместитель Руководителя Администрации Г лавы
и Правительства Чеченской Республики, заместитель
председателя оргкомитета

3 Ибрагимов
Канта Хамзатович

председатель Союза писателей Чеченской Республики,
заместитель председателя оргкомитета
(по согласованию)

4 Саралапов
Асхаб Висович

помощник заместителя Руководителя Администрации
Г лавы и Правительства Чеченской Республики,
секретарь оргкомитета

Члены организационного комитета:
5 Дааев

Хож-Бауди Буарович
министр культуры Чеченской Республики

6 Байханов
Исмаил Баутдинович

министр образования и науки Чеченской Республики

7 Умаров
Джамбулат Вахидович

министр Чеченской Республики по национальной
политике, внешним связям, печати и информации

8 Каримов
АльвиАхмадович

начальник информационно-аналитического управления
Г лавы и Правительства Чеченской Республики -
пресс-секретарь Главы Чеченской Республики

9 Закриев
Якуб Салманович

мэр городского округа город Г розный
(по согласованию)

10 Г апуров
ШахрудинАйдиевич

президент Академии наук Чеченской Республики

11 Умарсултанов
Ваха Османович

председатель Союза художников Чеченской Республики
(по согласованию)

12 Асталов
Ваха Адизович

генеральный директор Национального музея Чеченской
Республики

13 Саидов
Заурбек Асланбекович

ректор Чеченского государственного университета
(по согласованию)

14 Хал адов
Хож-Ахмед Султанович

ректор Чеченского государственного педагогического
университета (по согласованию)

15 Исраилова
Сацита Магомедовна

директор Национальной библиотеки Чеченской
Республики им. А.А. Айдамирова

16 Дудаев
Ахмед Махмудович

директор ГБУ «ЧГТРК Грозный»

17 Ельсаев
Аламахад Абдул-Хамидович

директор филиала ФГУП ВГТРК ГТРК «Вайнах»
(по согласованию)